dictus cum oruniba» pertinentiis superius scriptis iugiter et perpetaaliter ad perpetuum (sie) stabilitatcra prefato

altari in honore aanete resurrectionis doniini nostri iesu christj pertineat. Kt ut hec nostre traditionis et oblationis

dooationisque conecssio canetis temporibus firma et stabilis mancat ac perseueret. boe preeeptura inde conscriptum.

8ii»ilU nostri impressione signari iubentes. manu propria sicut inferius cernitar corroboraaimus.

Signum domni Ottonit inuiclissimi romanorum imperatoris augusti. Hihlclmldus episcopus et cancellariua uicc

Ifltlcgm archiepiscopi recognouit. Data. IUI. ldus octobris. Annodominice incarnationis. DCCCCXCVII. Indietione

XL Anno uero tercii Ottonis regni X1U1. Imperii autem aecondo. Actum in aquügranenti palatio feiieiter. Amen.

130. &iifcr Otto III./ türldjer von ber 31btei ^r&m ben guiftberg bei Slachcn ctngetaufät, beftimmt

jur ©rrtctjtung. einei JrauenfloftcrG auf bemfelben ju Qfyxtn bei GftloferS unb ber b. Sorona,

bie von ber 2Sittn>e % Iba ibjn Vergebenen ©uter, unb fdjenft baju bie ifatferltdje Qapede ju

3nge(&eim. — 997/ ben 27. October.'

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis Otto diuina fauente dementia romanomm imperator augustus.

Quanto imperialt dignitate cunetis uidemur gradibus preemincre tanto in oronibus operibus bonis debemus pre

omnibus pollere, atque dum tempus habemus cunetis uiribus elaborare. quatinus cum iam operandi tempas non

erit sed premii. pcrpetualcm mercamur retributionem aeeiperc. Quapropter omnium sanetae dei aeclesiac nostroruinque

fidelium presentium ac fulurorum nouerit uniiiersitas. quomodo nos pro quodam monticulo luouetberc dicto iuxta

nostnim aquisgranente palatium sito dedimus ad monastcrium saneti Saluatoris in Brumia situm plenum atque

iostum concambinm quia ipsi monaeterio predictiis pertinebat monticulus. Qualiterquc cuneta illa predia que alda

qtintam uidua nostro iuri tradidit que- sie nominantur veldericke. leidon. tmeron. dhettc- maiderieke. cum omnibus

suis pertinentiis ad prefatum monticulum. Iaouesberc nominatum concedentes monasteriiim in eo loco sub honore

saneti saluatoris. et beatissime corone martiris pro dei amore atque nostrac anime et parentum nostrorum nec non

pro illius iam diele uidue aide remedio anime construere atque congregationem monacliarum sub saneti benedicti

uiuentium regula ordinäre statuimos. eoncedimus itaque ad ipsum monastcrium nostram capellam imperialem in

mgelehem sitam cum omnibus suis deeimationibus et pertinentiis. eo tenore ut ipsa capclla ceteraque loca superius

dicta ad prefatum monastcrium in honore saneti saluatoris et sanete corone martiris construendum cum omnibus

suis pertinentiis perpelualiter pertineant. Sitque id ipsum monasterium in monticulo luouesberc construendo (sic>

cum congregatione monacharum atque cum omnibus sibi concessis et concedendis sub nostra imperial! ditione et

sub honore saneti saluatoris et sanete corone martiris tutum defensum atque perpetua libertate munitum. El ut hec

nostra auetoritas firma et stabilis omni tempore perseueret hoc preeeptum inde conscriptum sigilli nostri impressione

signari iubentes propria manu ut infra uidetur corroborauimus.

Signum domni Ottonit inuiclissimi imperatoris augusti. I/ildibaldus episcopus et cancellarius uicc uuilligiti

archiepiscopi notauit. Data M. kal. Noucrob. Anno dominice incarnationis DCCCCXCVII. indietione XI. Anno
autem tertii ottonis regnantis XUU. imperii uero secundo. Actum Aquwjrani in palatio feliciter. Amen.

' $rüm$ Ii. fd)*nft« im 3- 10O5 bem »on i»m muteten abelbeTMfhftc jn Kaiftcn bie (EajKue auf bem fuittcra mit it>tt

Scfifrungen; »»8" «ttlarung ber lehrten f. bie Hott jor brtfiaifltn Urfunbr »r. 143.

L i.

131. Äatfer Ctto III. fAoift bem «DfaricnfKftc ju Sladbcn Den £of Hnbcrnad) im SRcinfclbcraau.

— 998, ben 28. 3uti.«

In nomine sanete et indiuidue Irinilatis. Otto dinina fanente dementia romanorum imperator augnstus. Omnibus

sanete dei ecelesie iioslrisqiie fidelibus presentibus et futuris notum esse uolumus quod pro remedio ajiiroe nostre

et nostroruiu parentum dedimus ad capellam sanete Marie in aquügranetui palatio construetam. quandam noslre

proprielatis curtem andernacko dictaiu in pago vuinefcld ac eomitatu becelmi comitis »itaro. atque candem curtem

cum omnibus suis perlinentiis in maneipiis utriusque sems. areis. ediieiis. uineis. agris. campis. pratis. paseois.

siluie. uenatiunibus. aquis aquarumque decursibus. molendinis. piscationibus. cunetisque que adhuc dici ud nominari

possunt sibi in proprium tradidimus et de nostro iure et dominio. in cius ius et dominium transfundimus. ea

uidelicct raüone ut ad preCatam capellam in perpetuum pertineat. El ut hec nostre donationis auetoritas firma et

inconuulsa permaneat. sigUli noatri inipressione «igillare preeepimus. manuque propria ut infra uidetur corroborauimus.

Signum domni Qtlmü inuictisiimi imperaforis augusti. Hildebaldu» episcopus et caneetlariua uice Willigt» i

archiepiacopi notaui. Data. XV. kal. augustL Anno dominice incarnationis DCCCCXCVIH. Indictione. XI. anno

tercii Ottoiiis regnL XV. imperü. III. Actum luee fcUciter.

-

132. tfaifer Otto III. f*enft bem <0loricnfriftf ju 8a<f>m bic 3?etd>et>6fc Siel im ®auc Sriftcrbaitt

unb SRicrftcin im Sia^aue. — 1000, ben 6. gebruar."

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Otto tercius seruu* iesu christi et Romanorum imperator augustus.

secundum aoiuntatem dei Salualoris nostrique liberatoris. Notum sit omnibus fidelibus nostris presentibus atqoe

fuluris. qualitcr nos ob dei omnipotentis amorem et ob remedinm anime nostre parentumque nostrorum cardinalibus 3

et canonicis. et canetis fratribus sacro ecelesie aquisgranetuU sanete. in honore sanete dei genitricis Marie, et

sanete resurreclionis construete. ubi nostra sedes ab antecessore nostro. sciliect Karolo famosissimo imperator«

augusto constituta. atque ordinata esse dinoscitur. dedimus qoasdam iuris (nostri) curtes. Tiele. et Neretfem. dicUs.

Igtur Tiele 4 situm est in eomitatu Vnroki comitis et in pago Teiterbant dicto. Ast Nierenstein adiaeet in comitato

Amichonis comitis. ac etiam in pago Sahgowii sitas (sie). Atque easdem curtes. cum omnibus utcnsilibos. areis.

edifieiis. utriusque sexus mandpiia. terris. cultis et incultis. agris. pratis. campis. et uineis. paseuis. siluis. uenationibus.

aquis aquarumque decursibus. piscationibus. molendinis. uiis et inuiis. exitibus seu redilibus. ceterisque omnibus

que adbuc dici. aut inueniri posdnt. saprascripte aquisgrancnBi ecelesie ad usum et expensam eorundem canonicurum

in proprium tradidimus. co tenore ut si aliquis nostrorum successoruni regunn seu imperatorum easdem curtes de

iom dicta ecrlesia tollere presumpserit. in tremeodo iodicio ante extremum iudioem nobiscum stet rationem reddendo.

et ab ipso perpetuum suseipiat anathema.

' Aua bem «lern «Tartiilai M ©tift«, fol. 23. — ' 3u« bem filtern Cartular tc« ©KfW, fol. 21. V. — ®*cn jwei 3abre

früber batte er btm Stifte liel flcfc^f nft : auo pro temporal! t et fragil L» atque caduce uite statu, qae momentane« cltoque

casura eat. et in culos Inn» fine uer«»mur. — pro aoatra noalronimquc pnrentum nniuiarum remedio. nwc uon pro rnlute

diuo mcationia anirae karoli magnl imperatorl«. quendara omtre Proprietät!« locura et curtem tile nuucu|ia(Miii cum omaibua

eius pertiacntils . Signum domni Ottanis screuiasltni. inuleiimlmlque rumannrum imperatorix niigu«tl. Hildebaldu»

epUcopM et caacellariu* vice Willigis!, «rchlcplscopl notaui. Data. IUI. trfua octe-brls. Anno dominlco Incurnationta.

PCCCC.XCYIII. Indictione. XI. Aouo nutem tercii Oltoni» regaanti*. XIIII. imperlk auiem aecando. Actum in aquisgrancaai